

**Renovarea spatiului Serviciului
interventie timpurie
Departamentul Consultativ
Specializat Integrat Institutul
Mamei si Copilului str. Burebista
93 mun Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 254 702,12 lei

Intocmit in prețuri curente 16.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie pardosea 1.1. Lucrari de constructie 1.1.1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	126,5000	38,20 32,20	4 832,30 4 073,30
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	39,3000	93,62 49,00	3 679,26 1 925,70
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoseli cu betonogrun	m2	126,5000	7,33 2,10	927,50 265,65
4	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	126,5000	139,72 16,38	17 674,46 2 072,07
5	CG56A1 k=2	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=0,0050 K=2,0000	m2	-126,5000	27,16 3,22	-3 435,16 -407,33

1	2	3	4	5	6	7
6	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen 2 mm (linoleum medical), la pardoseli cu ridicarea pe perete la 10 cm inclusiv galtele(Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	139,1600	773,35 223,30	107 619,21 31 074,43
7	CK18C	Montarea profil din aluminiu trecere la usi latimea 3-4 cm	m	10,0000	168,58 18,20	1 685,78 182,00
		<i>Total</i>	lei			132 983,35
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				132 983,35 39 185,82
		1.1.2. Lucrari Incalzire				
8	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	27,0000	11,20 11,20	302,40 302,40
9	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	18,0000	13,38 11,20	240,75 201,60
10	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	40,0000	47,97 21,00	1 918,96 840,00
11	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	36,0000	7,00 7,00	252,00 252,00
12	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	65,0000	49,43 24,50	3 212,69 1 592,50
13	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc	82,0000	20,14 12,60	1 651,07 1 033,20

1	2	3	4	5	6	7
		imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
14	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	20,0000	24,14 16,10	482,80 322,00
15	IC38A	Piesa de racordare (Racord PPR 20x1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	40,0000	27,72 10,50	1 108,80 420,00
16	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	60,0000	37,06 14,00	2 223,60 840,00
17	IB05A	Radiatoare din sectii Bimetale , corpul de radiator avind 10 sectii	buc	9,0000	2 118,69 140,00	19 068,21 1 260,00
18	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	36,0000	70,90 10,50	2 552,40 378,00
19	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	18,0000	244,02 12,60	4 392,36 226,80
20	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	9,0000	27,00 7,00	243,00 63,00
21	IC50A	Dop radiator, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc	18,0000	33,64 10,50	605,52 189,00
22	IC50B	Reductie radiator, avind diametrul de 3/4" ...1"	m	36,0000	50,00 14,00	1 800,00 504,00
23	RpIE02B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare	m2	65,0000	46,30 27,30	3 009,50 1 774,50

1	2	3	4	5	6	7
		si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de 101-200 mp				
		<i>Total</i>	lei			43 064,06
		Total Lucrari Incalzire Inklusiv salariu				43 064,06 10 199,00
		1.1.3. Lucraria peduct,canalizare				
24	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	66,50 66,50	66,50 66,50
25	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	1,0000	4,20 4,20	4,20 4,20
26	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,0000	34,66 18,20	69,32 36,40
		<i>Total</i>	lei			140,02
		Total Lucraria peduct,canalizare Inklusiv salariu				140,02 107,10
		1.1.4. Diverse				
27	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	2,0000	92,40 92,40	184,80 184,80
28	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,0000	77,70 77,70	155,40 155,40
29	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	2,0000	41,04 0,00	82,08 0,00
		<i>Total</i>	lei			422,28
		Total Diverse Inklusiv salariu				422,28 340,20
		<i>Total</i>	lei			176 609,71
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				176 609,71 49 832,12
		<i>Total</i>	lei			176 609,71

1	2	3	4	5	6	7
		CAS	24 %			11 959,71
		Cheltuieli de transport	7 %			8 626,45
		Total CD				197 195,87
		Cheltuieli de regie	4,5 %			8 873,82
		Total cu CR				206 069,69
		Beneficiu	3 %			6 182,08
		Total Reparatie pardosea Inclusiv salariu				212 251,77 49 832,12

		Total	lei			212 251,77
		TVA	20 %			42 450,35
		Total deviz: Inclusiv salariu				254 702,12 <hr/> 49 832,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea spatiului Serviciului
interventie timpurie
Departamentul Consultativ
Specializat Integrat Institutul
Mamei si Copilului str. Burebista
93 mun Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 254 702,12 lei

Intocmit in prețuri curente 16.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	278,3200	70,00	19 482,40
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	47,3620	70,00	3 315,34
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	29,0950	70,00	2 036,65
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5300	70,00	107,10
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	97,5500	70,00	6 828,50
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	48,1500	70,00	3 370,50
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,7950	70,00	265,65
8.	7422010060100	Timplar	h-om	2,6000	70,00	182,00
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,8600	70,00	340,20
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,0250	70,00	2 311,75
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	165,6004	70,00	11 592,03
		Total manopera				49 832,12

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0100	320,00	3,20
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,6506	320,00	528,19
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,2700	60,00	16,20
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1440	20,00	2,88
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,3020	315,00	725,13
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,0640	30,00	91,92
7.	2320116200573	Benzina auto	l	0,9000	22,30	20,07
8.	2320166200729	Parchetin	l	3,7950	160,00	607,20
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,4000	36,00	86,40
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	5,4800	32,00	175,36
11.	2416586105303b	Amorsa-grund betongrund	kg	18,9750	31,48	597,33
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,8440	25,00	71,10
13.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	11,4419	36,00	411,91
14.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	20,9784	29,00	608,37
15.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	60,00	1,20

16.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	48,9495	40,00	1 957,98
17.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	20,9784	60,00	1 258,70
18.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	734,2430	5,13	3 766,67
19.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,4860	120,00	58,32
20.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	153,8414	19,70	3 030,68
21.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena 20,0 mm	m	66,9500	24,20	1 620,19
22.	25231167163461	Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic	m2	146,8486	430,00	63 144,90
23.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	72,0000	0,30	21,60
24.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	2,0000	15,50	31,00
25.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	60,0000	0,50	30,00
26.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,9000	20,00	18,00
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	511,1500	2,30	1 175,65
28.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 557,0695	7,47	11 631,31
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,2969	0,00	0,00
30.	2710503808004	Fir de sudare	m	142,6529	12,30	1 754,63
31.	27431235490252	profil din aluminiu trecere la usi latimea 3-4 cm	m	10,5000	140,00	1 470,00
32.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	3,4500	18,20	62,79
33.	28221157000001	Radiatoare din sectii Bimetal , corpul de radiator avind 10 sectii	buc	9,0000	1 958,33	17 624,97
34.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	36,0000	48,00	1 728,00
35.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	60,0000	0,50	30,00
36.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	72,0000	4,15	298,80
37.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	60,0000	1,30	78,00
38.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	60,0000	0,60	36,00
39.	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) 3 imbinari 20 mm	buc	20,0000	4,80	96,00
40.	287527411010225	Piesa de racordare (fiting) 2 imbinari 25,0 mm	buc	82,0000	5,00	410,00
41.	28752741101023	Racord PPR 20x1/2	buc	40,0000	15,00	600,00
42.	28752741190003	Dop radiator, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc	18,0000	17,92	322,56
43.	28752741190004	Reductie radiator, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	36,0000	27,50	990,00
44.	2875274123510	Dop din fonta	buc	12,0000	45,00	540,00
45.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	18,0000	227,04	4 086,72
46.	2875274204000	Bratară fixare	buc	60,0000	16,25	975,00
47.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	27,0000	0,50	13,50
48.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	9,0000	18,00	162,00
49.	3220137315778	Decapant	kg	0,9340	45,00	42,03
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,6430	20,00	72,86
51.	4100126202818	Apa	m3	4,2597	20,00	85,20
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,3250	10,20	64,52
		Total materiale de constructii				123 235,04

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,1866	20,00	103,73
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,5360	90,00	228,24
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,1910	10,00	21,91
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,3010	120,00	516,12
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,6699	10,00	16,70
6.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	9,7500	120,00	1 170,00
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4716	65,00	30,65
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	39,2320	35,00	1 373,12
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1520	540,00	82,08
Total utilaje de construcții						3 542,55

Total	lei	212 251,77
TVA	20 %	42 450,35

Total deviz:

254 702,12

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea spatiului Serviciului
interventie timpurie Departamentul Consultativ
Specializat Integrat Institutul Mamei si
Copilului str. Burebista 93 mun Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie pardosea				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			38,20 32,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	160,00	4,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 832,30
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,62 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 679,26
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoseli cu betonogrunder	m2			7,33 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303b	Amorsa-grund betonogrunder	kg	0,1500	31,48	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,20	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			927,50
4	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			139,72 16,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,38
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86
	2430226101017	Grund "Tifengrunder"	kg	0,0900	36,00	3,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	120,00	5,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 674,46
5	CG56A1 k=2	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=0,0050 K=2,0000	m2			27,16 3,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	70,00	3,22
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,47	22,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	120,00	0,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-3 435,16
6	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen 2 mm (linoleum medical), la pardoseli cu ridicarea pe perete la 10 cm inclusiv galtele(Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			773,35 ----- 223,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	70,00	83,30
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	29,00	4,37
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	40,00	14,07
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,13	27,07
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,30	12,61
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	60,00	9,04
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	19,70	21,78
	25231167163461	Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic	m2	1,0500	430,00	453,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107 619,21
7	CK18C	Montarea profil din aluminiu trecere la usi latimea 3-4 cm	m			168,58 ----- 18,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	27431235490252	profil din aluminiu trecere la usi latimea 3-4 cm	m	1,0500	140,00	147,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 685,78
		1.1.2. Lucrari Incalzire				
8	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			11,20 ----- 11,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	70,00	11,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			302,40
9	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc			13,38 ----- 11,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	70,00	11,20
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	60,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0080	20,00	0,16
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	22,30	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240,75
10	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			47,97 ----- 21,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	45,00	13,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	36,00	2,16
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1370	32,00	4,38
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0220	315,00	6,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 918,96
11	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			7,00 -----

1	2	3	4	5	6	7
						7,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	70,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			252,00
12	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			49,43
						24,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	70,00	24,50
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena 20,0 mm	m	1,0300	24,20	24,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 212,69
13	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			20,14
						12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	287527411010225	Piesa de racordare (fiting) 2 imbinari 25,0 mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	90,00	1,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 651,07
14	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			24,14
						16,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	70,00	16,10
	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) 3 imbinari 20 mm	buc	1,0000	4,80	4,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0230	90,00	2,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			482,80
15	IC38A	Piesa de racordare (Racord PPR 20x1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			27,72
						10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	28752741101023	Racord PPR 20x1/2	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	90,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 108,80
16	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			37,06
						14,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	16,25	16,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,20	0,91
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,30	1,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,60	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 223,60
17	IB05A	Radiatoare din sectii Bimetal , corpul de radiator avind 10 sectii	buc			2 118,69
						140,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	70,00	140,00
	28221157000001	Radiatoare din sectii Bimetal , corpul de radiator avind 10 sectii	buc	1,0000	1 958,33	1 958,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	315,00	9,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	25,00	1,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,20	0,91
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 068,21
18	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			70,90
						10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	48,00	48,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	4,15	8,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 552,40
19	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			244,02
						12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	227,04	227,04
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	315,00	3,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 392,36
20	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			27,00
						7,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	18,00	18,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			243,00
21	IC50A	Dop radiator, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc			33,64
						10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	28752741190003	Dop radiator, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc	1,0000	17,92	17,92
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0070	120,00	0,84
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	315,00	3,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			605,52
22	IC50B	Reductie radiator, avind diametrul de 3/4" ...1"	m			50,00
						14,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	70,00	14,00
	28752741190004	Reductie radiator, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	1,0000	27,50	27,50
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	120,00	1,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	315,00	6,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 800,00
23	RpIE02B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de 101-200 mp	m2			46,30
						27,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,1500	120,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 009,50
		1.1.3. Lucraria peduct,canalizare				
24	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			66,50
						66,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,50
25	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			4,20
						4,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	70,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,20

1	2	3	4	5	6	7
26	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			34,66 18,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	70,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,50	15,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	60,00	0,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69,32
		1.1.4. Diverse				
27	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			92,40 92,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	70,00	92,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			184,80
28	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			77,70 77,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	70,00	77,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			155,40
29	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			41,04 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	540,00	41,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.